第 4 回 43 期生学生募集 PJ 議事録

報告日 令和 3 年 6 月 25 日 報告者 一之瀬一男

議題・目的
4３期生学生募集活動進捗状況、大学紹介会場立会お願い、学生募集案内

設置施設再訪調査のお願い、マスコミ対応状況、今後の募集活動

日 時 令和３年 6 月 15 日（火）10:00～12:00

場 所 米原まなびあいステーション

出席者

28 名

寺嶋作雄代表、野村毅一副代表、九里重義、一之瀬一男、須藤豊、狩野良

則、西堀和彦、田井中常吉、田中創、植田洋治、川崎喜代一、澤清行、大堀

和雄、坂本悠輔、前川秀和、井上末三、堤一博、小川典久、黒澤浩明、中村

慶治郎、田附芳久、川嶋幸泰、西村優、中野仁、前田邦博、須田睦枝、川瀬

善雄、北川治彦、

欠席者

32 名

奥勝治、福永和明、松井千晶、馬場壽夫、馬場利和、北村繁太郎、森野昭

二、川嶋佳代子、奥長祐幸、北川玉惠、上野芳樹、高橋宏和、宇野智絵、遠

藤博、中川幸治、上杉常也、澤邑茂光、中川豊太良、林美津雄、川口久隆、

若林吉郎、山梶修、上野清治、川崎勝、奥出清、田中よし子、居原田順治、

須田進一、玉川嘉一、福永保、大林善広 三橋奈津子、

坂本悠輔主任、寺嶋代表の挨拶の後下記事案について協議した。

【協議事項】

１． 学生募集状況について

２． 市町、社協広報誌掲載状況について

３． マスコミ関係の放映、紙面掲載依頼状況について

４． 公開講座・大学説明会、学科見学会・学科説明会について

５． ショッピングセンターにおける大学紹介について

６． 学生募集案中間調査訪問について

７． 今後の募集活動について

８． その他

【協議内容 決定事項】

１． 学生応募状況について

１）6 月 15 日現在の応募状況について報告

         ①15 日現在  米原校 定員 70 名 応募者 23 名、草津校 145 名  46 名

         ②米原校 応募者内訳  園芸学科 10 名、北近江文化 7 名、健康づくり 6 名、

 ２．市町、社協広報誌掲載状況について

      １）6 月 15 日現在の掲載号の発行状況を報告

 ３．マスコミ関係の放映、紙面掲載依頼状況について

      1) 6 月 15 日現在の放映、新聞紙面掲載状況を報告

      2)ＰＪ会議席上にて放映された映像を上映

             ①ＺＴＶ彦根放送

             ②東近江スマイルネット

４．公開講座・大学説明会、学科見学会・学科説明会について

     1) 6 月 10 日現在の参加者状況を報告

             ①公開講座後説明会 5 名、学科見学後の説明会 15 名 の参加。

             ②今後開催予定の座談会参加者に男性だけでなく女性にも協力依頼。

５．ショッピングセンターにおける大学紹介について

     1)大学紹介コーナーについて

 ①アピア(アルプラザ八日市)、イオン長浜店、の結果報告

②ビバシティ平和堂 １階センターモールで同窓会湖東支部作品展と共催

     展示期間：6 月 18 日～6 月 23 日 、 開店時間：10 時～21 時

                 展示会期間中の立会協力を依頼

６．学生募集案中間調査訪問について

      １)ポスター掲示・募集案内設置の有無について

            ①調査報告

               ・6 月 1 日～15 日各施設を回っていただいた設置状況の調査結果報告

               ・案内書の補充必要施設は、3 施設のみだった。

            ②ポスター再掲示、案内書の再設置をお願いし、募集活動の体制を整えた。

７．今後の募集活動について

     1) １・３・１ ７０ の活動

        ・ 中間調査訪問で得た情報、さらにこれまでの活動経緯をヒントに今後の展開につ

          いて情報交換をした。

        ・ これからは総力戦 声掛けの本番  もうひと踏ん張りをお願いした。

     2) レイカディア大学、43 期生募集の周知

        ①マスコミ関係者に公開講座・ビバシティ平和堂での大学紹介の取材依頼。

８．その他

1)会議開催予定

             ７月 15 日（木） 第 5 回 43 期生学生募集 PJ 会議 10:00〜12:00

※ 今後の募集活動に活かしてもらう為に募集案内持ち帰ってもらった。

【配付資料】

    １．会議次第

    ２．会議資料

・学生応募状況、市町・社協広報誌掲載状況、マスコミ関係の放映、紙面掲載依頼

状況、公開講座・学科見学会一覧、座談会参加者一覧、ショッピングセンターにおけ

る大学紹介状況、学生募集案中間調査訪問結果

                                                         以上